
Det ska vi fira!  
Hela året!



Den 27 juli 1225 invigdes Visby domkyrka Sankta Maria som församlingskyrka 
av biskop Bengt från Linköping. Den bestod då av en tysk och en gutnisk 
församling. Den byggdes som en kyrka för de tyska handelsmän som genom 
Hansan fanns i Visby och bekostades av de tyska skepp som ankom till 
Visby. 

På 1530-talet blir kyrkan församlingskyrka för Visby. 1572 blir Gotland ett 
eget stift med en egen biskop/superintendent – trots att Gotland tillhörde 
Danmark sedan 1361.

Genom alla år har Visby domkyrka Sankta Maria stått som ett landmärke för 
Visby stad och även för hela Gotland. Miljontals människor har under alla 
dess år besökt kyrkan. Dess väggar rymmer många människors tankar och 
böner. Varje generation har lämnat sitt avtryck och så sker också idag. 

5000 fredsduvor svävar under ett av valven i Sankta Maria. Förskolor,  
skolor, föreningar, företag, äldreboenden med flera har bidragit med att 
skapa Gotlands största konstinstallation. Alla har här fått en unik möjlighet 
att uttrycka sina önskningar och höja sin röst för fred i en trasig värld.

Augusti månads utställning berättar om kyrkans betydelse  
som mötesplats genom tiderna. Vi kan lära oss mer om  

kyrkan som en samlingsplats för gemenskap, tro och  
kultur genom generationer.



Varje år vecka 32 går Medeltidsveckan av stapeln med ett synnerligen brett 
program. Förutom marknader, föredrag, konserter, tornerspel kan vi i år  
uppleva Battle of Wisby, dvs levandegörandet av hur danske kungen  
Valdemar Atterdag erövrade Gotland. I den föreställningen strålar deltagare 
från hela världen samman. Programmet finns på www.medeltidsveckan.se. 

Domkyrkan medverkar med ett stort antal gudstjänster, visningar och  
konserter under veckan. Här ett litet axplock:

Lördag 2 augusti klockan 18   
Kransnedläggning vid Korsbetningen för att hedra de gutar som stupade i 
slagen mot Valdemar Atterdag år 1361. Medeltidsveckans borgmästare och 
Slottsfru medverkar.
Söndag 3 augusti klockan 09.30
Morgonbön i S:t Clemens ruin. Ända sedan Medeltidsveckans första år 1984 
har veckan inletts med en morgonbön. Borgmästare och Slottsfru går i  
procession från domkyrkan tillsammans med Storkyrkans Gosskör. 
Söndag 3 augusti klockan 11   
Högmässa i medeltida ton. Storkyrkans Gosskör medverkar.
Onsdag 6 augusti klockan 15   
Liten medeltidskonsert med renässanskören Ad Hoc.
Onsdag 6 augusti klockan 20  
Vesper i medeltida ton.
Torsdag 7 augusti klockan 16   
Svensk-portugisiska solistensemblen Cantus Divinus.
Torsdag  7 augusti klockan 19   
Mässa i medeltida ton. Storkyrkans Gosskör medverkar.
Fredag 8 augusti klockan 19  
Konsert med Storkyrkans Gosskör.
Lördag 9 augusti klockan 11  
Lördagsmusik i medeltida ton. Domkyrkoorganist Peter Alrikson.

Varje kväll finns det möjlighet att följa med den urgamle klockaren Konrad,  
när han via trånga smala trappor går runt till de mera okända rummen för 
 att stänga kyrkan för natten. Biljetter: www.nortic.se 

Under veckan finns också ett antal tematiska visningar. Det handlar om de 
unika föremål som finns på vinden, om våra textilier, om vår historiska konst. 
Se www.svenskakyrkan.se/visbydomkyrka för mera information. 

Övrigt i augusti månad: 
Varje lördag klockan 11. Lördagsmusik i domkyrkan. 
Varje lördag klockan 12. Bön för fred. 
Söndag 31 augusti klockan 11. Familjesöndag som terminsstart.  
Högmässa följt av aktiviteter för barn, presentation av  
terminens utbud, förtäring, presentation av höstens  
jubileumsprogram.
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För detaljerad information om jubileumsåret hänvisar vi  
till vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/visbydomkyrka

Följ oss också på Facebook.com/visby.df/ och  
Instagram.com/visbydf/

Den här kistan, som tillhörde Hansaköpmännens handel på Novgorod,  
har upplevt alla domkyrkans nio århundraden. Tänk om den kunde tala…


